**Clavis Aurea Thesauri Partheno-Carmelitici, Sive
Dissertatio Historico-Theologica, Referans atque
Exponens Antiquitatem & originem, confirmationem ac
propagationem, beneficia ac privilegia, gratias & ...**

Paulus <Ab Omnibus Sanctis>

Viennæ Austriæ, 1669

XIII. Quo modo è piacularibus flammis liberentur animæ, vi privilegij Bullæ
Sabbatinæ?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64293](#)

facultatem nihilominus contradicendi omnem ademerint, per predicta Decreta ac Diplomata: ideoq; aut illud quis debet admittere, an negative se gerere, & ab eo reiijcendo omnino abstinere. Quæ confirmari posse videntur, præclara illa ex *Cap. Nemini 17. q. 4.* sententia: *Nemini est de Sedis Apostolice judicio judicare*, aut illius sententiam retro permisum, videlicet propter Romanæ Ecclesiæ Primitatum Christi munere in *Petro Apostolo divinitus collatum.*

C A P U T XIII.

*Quo modo è piacularibus flammis liberentur animæ
vi Privilegij Bullæ Sabbatinae.*

I 57.

Exponitur
titulus qua-
tionis, qui
duplicem
habet sen-
tam,

U P L I C E M potest habere hæc quæstio sensum. Poni quippe primò intelligi de modo, quo fit solutio Divinitatis pro poena temporali culpis jam dimissis debet, quæm luituræ erant ejusmodi animæ in purgatorio. Utin scilicet per modum satisfactionis aut suffragij, aut aliquo alio iactando? Potest secundò hæc quæstio intelligi de modo, quo eripiuntur animæ ex igne purgante, & in cælis collocantur: an scilicet ministro Angelorum, aut per descensum B. V. in locum purgatorij, juxta utrumq; hunc sensum quæsitum hoc breviter discutieramus, utriusq; expositio ad pleniorum privilegij nostri notitiam haurium conducere necessariaq; videtur.

Controversia hæc juxta priorem sensum non est adeo facilis solutionis, ut quidam existimant. P. Cyprianus à S. MARIA in *Thesauro Carmel. Cap. 17.* sub finem, paucis se ab illa expedit, dicendo quod duplice via fieri possit hæc exsolutione &c. *Vel*, inquit, *præcepit Ihsus, apud Unigenitum suum fundendo, que efficacissime sunt; vel satisfaciens ei offerendo ad Divinam Iustitiam compensandam, quas benignè à DEO nō posset.* Verum pro facilitiori ac solidiori hujus difficultatis enodatione, nonnulla paucis observanda aut supponenda veniunt.

Primo, Imperium in animas expiatorio igni addictas, ex narrata rei ad DEUM spectare, cui inibi debitum solvunt defuncti. Ad DEUM, inquam, ut principium, Authorem ac supremum Domnum omnium pertinet judicare vivos ac mortuos; sive enim vivunt sive

Imperium
in animas
Purgatorijs
ex natura

sive morimur Domini sumus. Ad Christum ut DEUM idem omnino spectat; ad eundem ut hominem titulo unionis Hypostaticæ. Et enim sicut Filius nascitur Dominus omnium, ita & Judex. DEUS quippe Christo homini judicium communicavit, juxta illud *Ioannis 5. Cap. Omne judicium dedit Filio.* Et iterum: *potestatem dedit ei judicium factum,* quia Filius hominis est. Ad cæteros non legimus derivatam esse hanc potestatem, nisi pro finali judicio. Tunc namque assidebunt Christo Judici universi, qui relictis omnibus eum secuti fuere. Sedebitis, inquit Matth. 19. & vos super sedes duodecim judicantes, &c. & Paulus 1. Corinth. 6. An nescitis, quoniam Sancti de hoc mundo judicabunt? Nescitis quoniam Angelos judicabimus? Alii in purgatorium suis solum suffragijs & intercessionibus agunt Beati. Quæ quidem agendi ratio Cælorum Reginæ, cum cæteris est Sanctis communis, licet suprà modum Mariana suffragia excellētiora atq; efficaciora sint, secundūm ejus præcellentissima merita. Quod ipsamet DEIPARA S. Brigittæ manifestare dignata fuit hisce verbis: *Ego sum Mater DEI & Mater omnium, qui sunt in purgatorio, quia omnes pœna in qualibet hora propter preces meas aliquo modo mitigantur.*

rei ad so-
lum Deum
pertinet.
Et qua ra-
tione ad
Christum
ut homi-
nem?

Beati suis
solum suf-
fragijs in
purgatoriū
agunt.
*Lib. 4. Re-
gelat. Cap.
138.*

Oratio
considerari
potest, ut
impestrato-
ria, ut sa-
tisfactoria,
& ut meri-
toria.

*Quomodo
congruat
merito
Beatis?*

*2. 2. disp.
2. 16.*

Observandum est secundò, orationem tribus modis considerari posse. 1. ut est *impestratoria.* 2. ut est *satisfactoria.* 3. ut est *meritoria;* oranti quidem de condigno, alijs verò pio quibus oratur, de congruo. Oratio, ut est impestratoria convenient etiam Beatis in cælo: orant namq; Beati, & multa impenetrant viventibus, & defunctis ē purgatorio erēptionem: quidquid dixerit *Soto in 4. sent.* Oratio verò ut satisfactoria est, solis congruit in hac vita degentibus, non autem Beatis, quia non sunt amplius in statu satisfaciendi. Quoad meritum certum est, Beatos in cælo non sibi mereri de condigno, cum sint in termino, adeoq; extra statum merendi de condigno: merito verò de congruo, prout distinguitur ab impenetratione, Vasquez, & Vasquez quidam alij apud ipsum Authores, existimant Cælites etiam nunc mereri; verum opposita sententia est communior videturq; verior.

Observandum tertii, cum communi Theologorum sententia, bona opera iustorum in hac vita degentium animabus purgatoriij applicata, illis prodeesse per modū satisfactionis & solutionis, etiam ut plures docent de condigno, ad diluendam temporalem pœnam culpis eorum dimissis debitam: opera verò Beatorum in patria sic illis prodeesse

Assignatur
discrimen
quod inter
bona spe-
ra viato-
rum & Bea-

torum in-
tercedit
quoad ju-
vandum
animas
purgatoriij.

prodeesse nequeunt; non quod eorum opera minorem ibidem habeant condignitatem, quam in hac vita, ad quemvis reatum expiadum; aut minus ibi quam hic sint D E O accepta, aut minorem, gā defunctos habeant charitatem; sed quia in patria positi, jam in termino & extra statum satisfaciendi ac merendi, quod adeo rum est, ut ipsem Christus, qui cum Cælitibus vivit & regnat in aternum, licet nunc ibidem habeat eandem Divinæ Personæ dignitatem ad satisfaciendum de condigno, nedum pro pœna, verum etiam pro culpa, quam habebat, dum degebat in terris, ejus tamen oper modo, nec pro culpa aliqua, nec pro pœna sunt satisfacienda.

Observandum quartò, Beatos in cœlo, et si, ut diximus, non in statu satisfaciendi, posse nihilominus suis precibus à D E O impretrare, ut satisfactiones suæ, quibus minimè in hac vita indiguerint applicentur animabus in purgatorio hærentibus, ijsq; opitulare. Cum enim pleriq; Sanctorum plurima bona peregerint, & mala propter DEUM perpetrata fuerint, & plures illorum, uti V.G. S. JOANUS Baptista, non nisi exigua, vel etiam nulla, uti B.V. MARIA, satisfactione pro semetipsis indiguerint, sequitur plurimas satisfactiones superfluas remanere in divina acceptatione ac Thesauro Ecclesiæ, alijs egentibus suffragrari queunt. Nec hoc quidquam derogat indgentijs, quas pro animabus in piacularibus flammis detentis conductunt Romani Pontifices, quia thesaurus satisfactionum, compensatione illi impertiuntur dictas indulgentias, est infinitus & exhaustus, ob satisfactiones Christi, quas simul continet.

Observandum est quintò, Sanctos in cœlo suis intercessoribus non tantum subvenire animabus in expiatorijs flammis laborantibus modo, quo mox diximus, verum etiam obtainere posse à DEO, degentibus in hac vita congrua offerat auxilia, illos efficaciter extantia ad opera pia, & satisfactoria pro dictis animabus praestantia quibus fiat satis justitiae DEI vindicativa: aut postulando applicationem suffragiorum ijs inutilium, pro quibus erant destinata.

I58. **T**ANDEM observandum est, quod et si nonnulli Theologi censeant, preces justorum sive in patria, sive in hac vita non valent immediatè ad diluendam pœnam aliquam gratis animabus purgatorijs, sine applicatione alterius & equivalentis satisfactionis, nihilominus multi valde probabiliter oppositam tuentur sententiam, quod

Possunt
Beati suis
sibi in hac
vita super-
fluis lati-
factionibus
animas ad-
juvare pur-
gatorijs, &
quomodo?

Designatur
alius mo-
dus, quo
Cælitæ
subvenire
queunt a-
nimabus
purgatorijs.

Utrum ju-
sti in
hac & Bea-
ti in altera

scilicet justi, tum in hac, tum in altera vita, animabus in igne expiatorio hærentibus, nedum per applicationem æquivalentis satisfactionis, verum etiam per modum impetrationis gratosæ, impetrando scilicet aliquam pro illis gratuitam remissionem pœnae in purgatorio luendæ, valeant prodesse. Hanc vocat opinionem valde piam Fezaijus privileg. 2. controv. 3. s. 5. dicitq; nullam includere repugnatiā, sed consentaneam esse DEI misericordiæ, decereq; statum beatissimæ Virginis, Sanctorumq; in cœlis regnantium, atq; animarum in purgante igne laborantium: propterea eam tueri, ait, universè de Sanctis omnibus graves Authores, S. Thom. in 4. d. 45. quest. unic. art. 2. Soto ibid. quest. 2. art. 3. in fin. 9. concl. Richard. ibid. art. 2. q. 1. Durand. ibidem q. 1. n. 6. Gabrielē in Canon. lect. 55. Bellarm. lib. 2. de purg. c. 16. Ægid. de Coninck disp. 11. de purgat. dub. 7. qui omnes hanc doctrinam hauserunt ex Patribus, S. August. in Enchrid. Cap. 108. & in lib. de cura pro mortuis agenda Cap. 4. S. Joan. Chrysost. hom. 69. ad populum, & in Epist. 1. ad Corinth. hom. 41. S. Ambros. orat. de fide resur. & S. Gregor. lib. 4. dialog. Cap. 50. ita Fezaijus. Probatur quoq; hæc sententia ex usu Ecclesiæ, quæ frequenter orat pro defunctis, ut eis indulgentiam ac remissionem peccatorum suis supplicationibus à DEO obtineat, obtinere namq; remissionem peccatorum, seu pœnarum per modum supplicationis, non est illam obtinere per modum solutionis debiti, sed per modum gratuitæ impetrationis.

Confirmat hanc doctrinam R. mus Theodor. Stratius ratione, desumpta è Catechismo Romano, jussu Pij V. edito. Hie loquens de satisfactione Sacramentali, injungenda à Confessarijs, hortatur eos, ut pœnitentibus præcipiant, orare certis diebus pro defunctis, attestans hanc satisfactionem esse maxime convenientem, hisce verbis: *In instruct. cap. 11.*

Ex omnium satisfactionum genere, maximè convenit pœnitentibus præcipere, ut certis aliquot, & defunctis diebus orationi vacent, pro omnibus, & præsertim pro ijs, qui ex hac vita decesserunt, preces DEO faciant, &c. Si ex Catechismi doctrina conveniens est pœnitentibus præcipere, ut DEO certis quibusdam diebus pro defunctis preces offerant, censendum est hujusmodi preces prodesse defunctis per modum gratuitæ impetrationis, cum ut satisfactoria pœnitenti duntaxat suffragentur & applicentur.

Ff

tur. Alijs rationibus hanc propugnat sententiam præfatus Fezayi quæ apud eum videri poterunt.

Satisfit cu-
idam obje-
ctioni , &
exponitur
quomodo
status pur-
gat. si sta-
tus justitiæ
& non gra-
tia.

Nec obstat statum animarum purgatorij justitiæ esse & non go-
tiæ , & in quo, ut divinæ satisfiat justitiæ, poena solvenda est, non go-
tis condonanda : responderi enim potest , id verum esse , quod in
mas in purgatorio harentes, quatenus nimurum licet ipse justitia
ac DEO acceptissimæ , compluraq; bona opera præstent, nullum
men ex eis commodum per modum satisfactionis , vel impetrationis
pro se referunt, sed tenentur omnem poenam debitam usq; ad novum
mum quadrantem persolvere, nisi alij illis subveniant.

Si vero justi in hac vita suis valent precibus subvenire defici
per modum impetrationis, obtinendo ijs gratuitam aliquam remis-
sionem poenarum , multo efficacius idipsum valebunt præstare Beata
patria , & omnium efficacissimè cœlorum Regina. Atq; hic est un
modus , quo ipsa suis intercessionibus animas suorum Fratrum
Confratrum in flammis laborantes adjuvari & solari potest.

Verum si cum oppositæ sententiæ authoribus dicere velim
nullam profus poenam animabus purgatorij debitam gratis à D[omi]n[u]o
remitti ; sed solum per aequivalentem satisfactionem ac solutionem
non deficit alias modus , quo DEIPARA Virgo pijs Manibus val-
oritulari. Nam præter modos supra expositos, potest à Christo De-
mino Unigenito suo postulare & impetrare , ut ipse de suis satisfac-
tionibus in Ecclesiæ Thesauro reconditis, partem aliquam applice-
mabus Confratrum suorum sibi commendatis : licet enim ordinis
& regulariter id non faciat Christus Dominus , cum tanquam univer-
sali causa & totius remissionis fons , jam instituerit Sacra-
menta causas secundas , per quas satisfactiones suæ egentibus communi-
cantur : est nihilominus rationi maximè consonum, credere illum in
instantiam ac preces suæ beatissimæ Matris ; in cuius gratiam in no-
tis alijs divinis est legibus dispensatum , ex speciali dispensatione du-
lem communicationem per seipsum facere.

I 5 9.

Deipara-
modis om-
nib[us] supra
relatis li-

H[oc] suppositis, ad propositam difficultatem de modo ,
DEIPARA Virgo animas Fratrum ac Confratrum suorum è pa-
ri eripiat, respondeo, quod id præstet omnibus supra expositis mode-
num per viam impetrationis gratuitæ ; tum per viam satisfactionis
impetrando suis precibus auxilia viventibus efficacia , ad satisfac-

dum pro eorum animabus: vel ipsa partem illis de suis satisfactionibus in Ecclesiæ Thesauro reconditis applicando: vel obtinendo à dilectissimo Filio suo, ut ipse per se ex speciali dispensatione in sui gratiam, talē de suis satisfactionibus ejusdem Thesauri applicationem faciat. Ita sentit præter alios R. mus P. Theodor. Stratius & P. Philibertus Fezayus loc. *supra citatis*. Nec omnino dissentit P. Theoph. Raynaudus de hoc argumento sic differens; *Cum contingit eos &c. descendere in purgatorium, impetrat Sodalibus, unde pendent divine Iustitiae quod debent: nec eduit ipsa è Thesauro publico Ecclesiæ, quantum necesse est, ut pro fidelibus laborantibus solvatur sed aliter illis prospicit.* Nempe vel immediate impetrando liberationem interventu sue intercessionis, que est aliorum Theologorum sententia: vel impetrando excitationem superfluum ad juvandos Sodales laborantes in flaminis, per suffragia opportuna: aut exorando applicationem suffragiorum ijs inutilium, pro quibus erant destinata: vel certè impetrando, ut Christus extraordinaria potestate utens, promat è Thesauro Ecclesiæ publico, quantum necesse est pro anima de qua agitur. Quamvis enim Christus claves Thesauri traxiderit summo Pontifici, quod attinet ad ordinariam evocationem: non tamen abstulit sibi potestatem inde extrahendi extraordinarię summam aliquam. Hancenus Raynandus.

A L I U M adhuc modum à præfatis omnibus distinctum, quo **D E I P A R A** animas Sodalium è pœnis eximere potest, tradit P. Ireneus hoc discursu. [Verum si præter communem illam intercedendi rationem, singularem B. Virginis in vivos Fideles, & purgatorij defunctos prærogativam velis concedere; quemadmodum Christus homo singulare infra DEUM jus obtinuit in vivos & mortuos, argumentum non deerit, nec Patrum & Doctorum sensus, imo nec Pontificum.

Argumentum quidem eruetur Hypostatico ab ordine ad quem, præ cæteris, ipsamet Beatissem Virginis caro fuit assumpta in Christo Domino: ex quo consecratum videtur, ut cæteris abundantius atq; excellentius ejusdem Hypostatici ordinis dignitatis fieret particeps, quæ per propriam substantiam ad sacrum illum ordinem fuit cooptata. At Christus Dominus titulo Hypostaticæ unionis, non solum accepit suffragiorum potestatem, sed veri judicij atq; superioris cuiusdam Domini, DEUM inter & reliquas creaturas; Ergo B. Virginem, quæ cæteros superat, propiusq; accedit ad eandem unionem

F f 2

per

berat è pur-
gatorio a-
nimas Fra-
tiū ac Cō-
fratrū suo-
rum.

in Scapul.
Marijan. 1.
part.
Cap. 5.

160.

loc. cit. sect.
2. c. 6. §. 8.
Modus ali⁹
à præfatis
diverſ⁹ quo
D E I P A R A
ſuorū Soda
liū animas
pœnis exi-
mit propo-
nitur & ex-
ponitur.

Probatur
ex titulo u-
nionis Hy-
postaticæ,
ad quam

DEIPARA
suo modo
concurrit.

per immediatam decisę suę substantię administrationem, debet obtinuisse, non modo abundantiorē suffragiorum energiam, sed magorem (infra Christum, & supra reliquas creatureas) autoritatem in predestinatos, vivos & mortuos.

Confirmatio-
ex sensu
SS. Patrū.

Sensus Patrum est evidens. Non deest illi potestas (inquit D. Bernardus) quia est Mater Omnipotentis: nec voluntas, quia est Mater misericordie: nec industria, quia est Mater Sapientiae. Si Bernardus precum excellentiam duntaxat voluit commendare, ad omnipotentiam recurrens non debuit, sed solum exaggerare voluntatem atque misericordiam Potentiorē tamen inde asserit, quod Mater existat Omnipotens, quemadmodum sapientiōrem ex eo, quod genuit Sapientiam: atqui hoc a capite verum Sapientiae augmentum DEIPARÆ fuit acquisitum: Enī pariter ex priori verè aucta fuit ejusdem Virginis potestas, & auctoritas eum id omnipotentie proprium sit munus, ut potestatē augeat. Hoc confirmat Petrus Damianus serm. 44. qui est primus in Nativit. B. V. Quomodo illa potestus potentie tue poterit obviare, que de carne tua, carnis cepit originem? POTENTIOREM Damianus fatetur MARIAM, ex quo genuit Omnipotentem, non aliter sane, quam quod Omnipotens ille maximum suę omnipotentie virtutem parenti concederit, quemadmodum Sapiens singulari suę sapientiae radio illustravit. Quod clarius declinat Damianus his verbis: Accedit enim ante illud aureum humanae refectionis altare non solum rogans, sed imperans: Domina non ancilla. Et similiter Bonaventura in speculo cap. 5. In MARIÆ est quadruplex gratia: genitorum: gratia premiorum: gratia privilegiorum: gratia laborum: in prima Seraphicus Doctor videtur intellectu merita B. Virg. in secundâ gratiam: in tertio privilegium Maternitatis & similia; quem ad titulum spectat augmentum potentiae, qua suos protegat, liberet, defendat. In quartò preces & suffragia. D. Bernardinus Senensis. Tom. 4. in Pugna B. MARIÆ serm. 3. de gloriose nomine MARIÆ, agit fusè de Domino I. V. atque art. 1. Cap. 1. sic loquitur: Hec est vera: DEO subdita est omnis creatura, & B. Virgo: B. Virgini subdita est omnis Creatura & DEVIS. Unde Bernard. super missus est. DEVIS, cui serviant Principatus, & potestes obediunt, subditus erat MARIÆ, nec tantum MARIÆ, sed & JOSEPHI propter MARIAM. Ibidem art. 2. cap. 3. ait expressè, quod hic affirmamus: In regno purgatorij dominum tener &c. D. Damascenus lib. 4. de Orthodoxa fide cap. 15. non solum purgatorij, sed totius Universi fidei.

Primo

Principem. Nam revera, inquit, *Domina facta est omnium creaturarum cum Conditoris omnium facta est Mater.* Accedit commune votum Ecclesiae, quo *Reginam Cali* appellat, & decantat. Reginam vero authoritatis expertem quis cogitet? At si regiam in exilis potestatem exercet, negari haud poterit, eadem uti posse in animas purgatorijs, quae celo jam sunt destinatae.

Decreta summorum Pontificum idem confirmant; nam in laudatis Bullis ac Litteris *Clemens VII.* & *Paulus V.* non modo suis suffragijs & intercessionibus, sed speciali etiam protectione B. Virginem defunctis Confratribus daturam auxilium promittunt. Supplicem vero quis appellat protectorem? si solis igitur suffragijs B. Virgo intercedat, quo nomine specialem protectionem praeter suffragia ipsi concedunt Pontifices?

Cæterum Mendoza lib. 2. virid. probat ex Patribus, metaphoricum non esse istud imperium, sed proprium ac germanum, materna ex dignitate deductum. Quantum vero sit non discutio. Moneo solam minimè formidandum, ne ullum inde Christi Dominio afferatur disserimen; quemadmodum Divinæ Omnipotentiæ & authoritati haud quaquam officit, quod Christus homo judicandi potestatem acceperit. Nam ut ex voluntate Patris Christus judicat, sic pariter Filij ad voluntatem Mater imperat. Unde D. Bernardus Hom. 4. in missus est, *Non est dubium, quidquid in laudibus Matris proferimus ad Filium pertinere: & rursum cum Filium honoramus, à gloria Matris non recessimus.* Hactenus Irenæus; qui etiam ibidem affirmat Mendozam in *Viridario*, hanc tueri sententiam, & pro ea adduci potest Laurentius Chrysogonus 1. part. *Mundi Mariani discurs. 9. num. 7.* ubi differens de Dominio potestateq; DEIPARÆ sic infit. [*Virgini sanctissime possibilia sunt omnia, ob eminentissimam Divine Maternitatis dignitatem, qua ei potentiam, dominacionemq; quandam infinitam in res universas contulit.* Et quibusdam interjetis: *Vnde non immerit Sanctorum Patrum nonnulli, virginalem hanc potentiam cum Incarnato Verbo dixeré communem, quam illa merito de congruo una cum gloria, divinæ Maternitatis dignitate promerita est: qua sicut Domina ac Regina totius constituta fuit Universi; sic quoq; merito de congruo potentiam, dominiumq; supernaturale iurisdictionis & proprietatis quoad animarum salvacionem, illi simillimum, quod VERBUM incarnatum de condigno promeruit, consecuta est.* & num. 66. *Purgatorium, ubi tetra caligine misera illæ circumval-*

Et ex decretis sumorum Pontificum.

Dominii
DEIPARÆ
non meta-
phoricum,
verum pro-
prium fu-
it. vide sis
quæ de hoc
diximus
supral. par.
Cap. XV.
& XVI.

DEIPARÆ
hoc impe-
rium meri-
to de con-
gruo me-
ruiisse cen-
sent non-
nulli.

Lege 6s
de hoc di-
cta supra
in hac part.
Cap. 11.
num. 144.

*late animule, inferorum veris, non tamen aeternis amburuntur incendijs, et/ o
potentia mitigat &c. & num. 80. adducit Gersonem Cancell. Parif. q
Tract. 4. in Magnificat. affirmat DEIPARAM in die Assumptionis
plurimas animas e purgatorij carceribus liberasse, ob honorem, ait Ge-
son, novae coronacionis ipsius, quae Regina misericordie, & Domina gracie,
Mater misericordiae, sub cuius Imperio sunt omnia iura regnorum, ut in su-
mine flectatur omne genu caelatum & terrestrium, & inferorum, quanto
ter ad Filium benedictum, qui tamen subditus illi esse dignatus est. Hoc Ge-
son: & part. 2. disc. 42. num. 10. Ex dictis, inquit, personam et
DEIPARAM potestatem in celo habere, dum animas suis manibus illuc depu-
tatestatem in terra, dum easdem corporibus solutas in finum pietatis sua non
potestatem denig, in inferno, dum easdem e purgatoriis ignibus, qui ab origine
sola alicuius temporis definitione, differunt, benignus me eripit. Sed de hac DEI*

Quod Dei-
para mo-
dis omni-
bus supra
expositis
animas
Constrat-
è purgat.
eripiat,
patet ex
Bullis Pon-
tificis.

161.

Liberatio
hec ani-
mar. e Pur-
gatorio fit
ordinarie
ministerio
Angelorum
& non per
personalē
Despara-
descensum
&c.

*late animule, inferorum veris, non tamen aeternis amburuntur incendijs, et/ o
potentia mitigat &c. & num. 80. adducit Gersonem Cancell. Parif. q
Tract. 4. in Magnificat. affirmat DEIPARAM in die Assumptionis
plurimas animas e purgatorij carceribus liberasse, ob honorem, ait Ge-
son, novae coronacionis ipsius, quae Regina misericordie, & Domina gracie,
Mater misericordiae, sub cuius Imperio sunt omnia iura regnorum, ut in su-
mine flectatur omne genu caelatum & terrestrium, & inferorum, quanto
ter ad Filium benedictum, qui tamen subditus illi esse dignatus est. Hoc Ge-
son: & part. 2. disc. 42. num. 10. Ex dictis, inquit, personam et
DEIPARAM potestatem in celo habere, dum animas suis manibus illuc depu-
tatestatem in terra, dum easdem corporibus solutas in finum pietatis sua non
potestatem denig, in inferno, dum easdem e purgatoriis ignibus, qui ab origine
sola alicuius temporis definitione, differunt, benignus me eripit. Sed de hac DEI*

*PARÆ potestate ac Dominio copiosius egimus I. Part. Cap. XV. c. 4
Quod vero sanctissima Virgo modis his omnibus in affectu
subindicatis animas Confratrum liberet, constat ex Apostolicis Di-
plomatibus Clementis VII. Gregorij XIII. & Pauli V. in quibus affirmantur
Beatiss. V. suis continuis intercessioneibus, pessimis suffragiis, & meritis, ac suu-
protectione adjuvare, &c. In quibus verbis, si attentiū perpendamus
præfatos modos omnes expressos reperiemus: non enim sine causa
distinguit intercessionem à suffragijs: & hæc à meritis & speciali protectione
& hanc ab illis omnibus, nisi quid diversum, ac distinctum adju-
di modum per hæc vellent significare.*

*Quo modo vero animarum e purgatorio fiat eductio, et
est altera propositæ controversia quæstio, utrum scilicet per rationem
ac personalem SS. Virginis descensum, aut alio quopiam modo.*

*RESPOND. hanc eductionem fieri ministerio Angelorum non per realem DEIPARÆ ad locum penarum descensum. Hoc videtur ait Paulus V. in suo Decreto alijs adducto, quo vetat de hoc privilegio fieri imagines cum descensione beatiss. Virg. ad animas in purgatorio hærentes eripiendas: sed ejus intercessione per manus Angelorum in celo collocari. Nonnulli, inter quos P. Irenæus, de menti Pontificis ambigere videntur. [PAULUS V. (inquit Irenæus) sic in Decreto ann. 1613. posteriore partem elegisse videtur; quam dubitandi locus non desit, utrum picturam duntaxat prohibe-
rit, ne rudis populus necessarium putaret descensum, cum reverando necella-*

cessarius non sit: an verò sententiam reiucere voluerit, qua quis assereret B. Virginem verè descendere secundum locum ad afflictos in purgatorio filios, Fratres, & famulos: eadem enim est difficultas de ceteris, quæ de nostris Confratribus: nam si aliquando descendat, non videtur absurdum, quod idem beneficium sperent Confratres.]

Verùm licet de mente Pontificis, aut sacræ Congregat, ambigendum esse non videatur, cum ferè omnes SS. Virginis & Sanctorum apparitiones ordinariè soleant esse impersonales, ut videre est apud Thyraeum in *Tract. de apparitionibus*; advertendum tamen est, non repugnare doctrinæ orthodoxæ ac Catholicæ, aut solidæ probataq; Theologiz, B. Virginem personaliter descendere ad expiatorium carcерem pro solatio & ereptione animarum ibi laborantium. Imò id non semel accidisse attestatur Martinus Rosa lib. de statu animar. cap. 12. his verbis: dicunt Doctores plus ab ea (B. V.) illatum in Thesauris Ecclesiæ, quam per omnes Sanctos collectum acceptos. Et non infrequenter à personis in ecclasi constitutis, visa est in purgatorium ingredi, & in cælum educere animas innumeratas. Nec desunt ad id confirmandum complura variaq; in Historijs Ecclesiasticis & Regul. Ordinum Chronicis, quæ produci possent exempla. Verùm sufficienter hæc adstruere videntur ac demonstrare suprà Cap. II. relata.

DICES JOANNEM XXII. in suo Diplomate asserere DEI PARAM V. promissi se descensuram ad purgatorium, &c. Ergo dicendum erit, quod personaliter descendat,

RESPOND. verùm esse, quod Ioannes B. Virginem spondisse affirmat, sed ex hoc non sequitur descensum B. Virg. necessariò debere esse realem ac personalem, sed sufficit, si sit moralis atq; impersonalis, per subventionem scilicet & opitulationem suprà expositam. Sic legimus Gen. Cap. II. *Descendit autem Dominus, ut videret civitatem &c.* Et rursus: *venite descendamus & confundamus ibi linguam eorum, &c.* & similes locutiones passim reperiuntur in sacris scripturis alijsq; libris pijs; quæ non de personali descensu DEI sunt intelligende, sed specialem aliquam operationem ejus in illo loco exprimunt. Idem censendum de descensione beatissimæ Virginis, cum in Bulla Ioanni XXII. non exprimatur descensus personalis, sed absolute dicatur ventura, aut descensura ad animas educandas, &c. quod per mo-

*Opus. 34.
Cap. 3.*

Licet appari-
tiones
D. V. &
Sanctor.
ordinariè
soleant esse
impersona-
les, ramen
non raro
legitur D.
V. ad pur-
gatorium
descendere
& exinde
animas e-
duxisse.

I 62.

Occurri-
tur facta
objectioni.

Exponitur,
qualis sit
descensio
ralem

A Deip. in
Bulla Sabb.
promissa
&c.

ralem ac impersonalem descensum non minus verificatur. Imo Daniel in *Vinea Carmeli*, num. 832. ex ipsis DEI paræ verbis, Egomen gratiōē descendam, &c. hoc deduci posse, observat. Non dixit, inquit, simpliciter, descendam; non enim ipsa personaliter, relictæ sede gloria, purgatorium petit: sed addit, GRATIOSE, hoc est, per gratiam, sua videlicet intençione a Filio obtainendo, ut Angeli Confratrum animas è purgatorio educant. Et autem impossibile non sit, ut diximus, beatitudinem Virginem personaliter descendere ad purgatorij locum, & de facto nonnunquam descendisse legatur, visum tamen est Pontifici ac sacrae Congregationi descensionem SS. Virginis in Bulla *Ioannis* expressam, intelligendam esse non de reali ac personali, sed de mystica & impersonali ob nimiam alias futuram ejus frequentiam, utpote omni sabbato respondendam, quod etiam superfluum videretur, parumque congrueret titatis ejus statui: sed inde nihil decedit opitulationi atq; liberata promissa Confratribus, ut per se patet.

CAPUT XIII.

Utrum alij Ordines & Confraternitates, virtute communicationis mutua privilegiorum, participes sint privilegij Bullæ sabbatinae?

163.

AND E M post omnia in superioribus de Privilegio Sabatino discussa & asserta, disquirendum venit, an illud sit proprium & peculiare Carmelo-parthenio Ordini u Sodalitio, ut nulli sit alteri communicabile, aut communicatum? Communicabile esse, ac de facto communicari alij, suadere videtur communis & recepta ab omnibus mutua privilegiorum communicatio, quæ inter Regulares, & Mendicantes maximæ Ordines viget.

*Lib. 2. de
Confratr.
cap. 2.
Quid pos-
sit Pontifex*

Ven. P. Thomas à JESU difficultatem hanc enodando animadvertisit, non deesse quidem Romano Pontifici facultatem concedenduni aut pluribus animabus, ut sabbato ab eorum decessu proximo, au etiam citius, vel prorsus omnino à purgatorij flammis eximantur, qui